
1 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СУРГУТ 

ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА – ЮГРЫ 

ДУМА ГОРОДА СУРГУТА 

РЕШЕНИЕ 

Принято на заседании Думы 26 ноября 2021 года 

№ 36-VII ДГ 

 

О внесении изменений в решение 

Думы города от 07.10.2008  

№ 441-IV ДГ «О Положении  

о порядке и условиях выплаты 

премий, денежного поощрения  

по результатам работы за квартал 

(год), материальной помощи  

и единовременной выплаты  

при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска лицам, 

замещающим муниципальные 

должности, и лицам, замещающим 

должности муниципальной  

службы в органах местного 

самоуправления муниципального 

образования городской округ 

Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры»  

 

Руководствуясь статьёй 31 Устава муниципального образования 

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

Дума города РЕШИЛА: 

 

Внести в решение Думы города от 07.10.2008 № 441-IV ДГ  

«О Положении о порядке и условиях выплаты премий, денежного 

поощрения по результатам работы за квартал (год), материальной помощи  

и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого 

отпуска лицам, замещающим муниципальные должности, и лицам, 

замещающим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры» (в редакции  

от 28.05.2021 № 742-VI ДГ) следующие изменения:  



2 

 

1) в разделе III приложения к решению: 

а) абзац четвёртый подпункта 4 пункта 1 после слова «избрания» 

дополнить словом «(назначения)»; 

б) абзац шестой подпункта 4 пункта 1 изложить в следующей 

редакции:  

«в) прекращения полномочий (освобождения от должности) лица, 

замещающего муниципальную должность, за исключением случаев 

досрочного прекращения полномочий, предусмотренных подпунктами 2,  

4 – 8, 11 пункта 7 статьи 30, подпунктами 2, 3, 5 – 9, 11 пункта 7, пунктом 71 

статьи 33 Устава муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, пунктами 1, 3, 5, 7, 8  

части 5 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»; 

в) абзац четвёртый подпункта 4 пункта 2 после слова «избрание» 

дополнить словом «(назначение)»; 

г) абзац шестой подпункта 4 пункта 2 изложить в следующей 

редакции:  

«в)  прекращение полномочий (освобождение от должности) лица, 

замещающего муниципальную должность, за исключением случаев 

досрочного прекращения полномочий, предусмотренных подпунктами 2,  

4 – 8, 11 пункта 7 статьи 30, подпунктами 2, 3, 5 – 9, 11 пункта 7, пунктом 71 

статьи 33 Устава муниципального образования городской округ Сургут 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, пунктами 1, 3, 5, 7, 8  

части 5 статьи 8 Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих 

принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов 

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»; 

2) в разделе IV приложения к решению: 

а) абзац второй подпункта 4 пункта 4 изложить в следующей 

редакции:  

«а) руководителям структурных подразделений Контрольно-счетной 

палаты города по форме согласно приложению 3 к настоящему 

Положению»; 

б) пункт 7 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:  

«5) назначение на муниципальную должность»; 

в) абзац первый пункта 8 изложить в следующей редакции: 

«8. В случае перевода (назначения) муниципального служащего  

на иную должность у одного работодателя (представителя работодателя) 

расчёт денежного поощрения по результатам работы за год производится»; 

г) пункт 9 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:  

«5) назначение на муниципальную должность»; 

3) приложение 3 к Положению о порядке и условиях выплаты премий, 

материальной помощи и единовременной выплаты при предоставлении 

ежегодного оплачиваемого отпуска лицам, замещающим муниципальные 

https://mobileonline.garant.ru/#/document/29114450/entry/1300


3 

 

должности, и лицам, замещающим должности муниципальной службы  

в органах местного самоуправления муниципального образования 

городской округ Сургут Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, 

изложить в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

 

 

 

Председатель Думы города 

 

_______________ М.Н. Слепов 

 

«02» декабря 2021 г. 

Глава города 

 

_______________ А.С. Филатов 

 

«06» декабря 2021 г. 

 

 



4 

     Приложение  

     к решению Думы города 

     от __________ № ________ 

 

«Приложение 3  

к Положению о порядке и условиях выплаты 

премий, материальной помощи  

и единовременной выплаты  

при предоставлении ежегодного 

оплачиваемого отпуска лицам, замещающим 

муниципальные должности, и лицам, 

замещающим должности муниципальной 

службы в органах местного самоуправления 

муниципального образования городской 

округ Сургут Ханты-Мансийского 

автономного округа – Югры 
 

УТВЕРЖДАЮ 

Глава города _____________________ 

Председатель Думы города ________ 

Председатель Контрольно-счетной 

палаты города ___________________ 

 

Ведомость  

на выплату денежного поощрения по результатам работы за ___ квартал (год) 

руководителям структурных подразделений Администрации города, 

руководителю аппарата Думы города, руководителям структурных 

подразделений Контрольно-счетной палаты города 
 

№ 

п/п 

Ф.И.О. Замещаемая 

должность 

Группа 

должностей 

Размер 

денежного 

поощрения, 

установленный 

в МПА органа 

местного 

самоуправления 

% снижения от 

установленного 

размера 

Размер 

денежного 

поощрения  

к начислению 

в % от 

установленного 

размера 

Основание 

снижения 

1 2 3 4 5 6 7 8 

                

                
 

Согласовано: 

  

______________________________ 

 

высшее должностное лицо Администрации города, 

курирующее соответствующее структурное 

подразделение 

 

______________________________ структурное подразделение, осуществляющее функции 

кадрового обеспечения соответствующего органа 

местного самоуправления» 

 


